
č. j. 1 Cm 5/2019- 156 

Shodu s prvopisem potvrzuje Eva Chamoutová 

USNESENÍ 

Městský soud v Praze rozhodl asistentkou soudce Mgr. Irenou Černovskou v právní věci  
 
žalobkyň: a) Raeder & Falge s.r.o., IČO 28714989 
  sídlem Přívozní 114/2,  410 02 Lovosice 
  zastoupena advokátem JUDr. Pavlem Dejlem, LL.M., Ph.D. 
  sídlem Jungmannova 745/24,  110 00 Praha 1 
  b) CEMEX Czech Republic, s.r.o. , IČO 27892638  
  sídlem Laurinova 2800/4,  155 00 Praha 5 
  zastoupena advokátem Mgr. Janem Karetou 
  sídlem Sokolovská 81/55,  186 00 Praha 8 
proti 

žalované: Kajima Czech Design and Construction s.r.o., IČO 28538862 
  sídlem Vinohradská 2828/151,  130 00 Praha 3 
  zastoupena advokátem Mgr. Lukášem Nývltem 
  sídlem Na Příkopě 583/15,  110 00  Praha 1 
 

 

o zrušení rozhodčího nálezu ze dne 18. 1. 2019 č. j. R 2017 – 001 

 
takto: 

 
 

I. V řízení, které bylo přerušeno usnesením ze dne 28.5.2021, č.j. 1 Cm 5/2019-146, se 
pokračuje.  

II. Řízení se zastavuje. 

III. Žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení. 

IV. Žalobcům se vrací zaplacený soudní poplatek ve výši 2 000 Kč prostřednictvím účtárny 
Městského soudu v Praze. 

 

Odůvodnění: 
 

Žalobci se žalobou podanou u zdejšího soudu dne 29. ledna 2019 domáhají zrušení rozhodčího 
nálezu R 2017-001 ze dne 18. 1. 2019, a to z důvodu neplatné rozhodčí doložky. 

Žalobci vzali podáním doručeným soudu dne 23. září 2021, dříve než začal soud ve věci samé 
jednat, svou žalobu v plném rozsahu zpět s tím, že mezi stranami byla dne 16. září 2021 uzavřena 
dohoda o narovnání. Soud proto podle ust. § 96 o.s.ř. v souladu s dispozitivním úkonem žalobců 
řízení zastavil. 

O nákladech řízení bylo rozhodnuto podle ust. § 146 odst. 1 písm. b) o.s.ř.  



 2 1 Cm 5/2019 

Shodu s prvopisem potvrzuje Eva Chamoutová 

Jelikož bylo řízení zastaveno před prvním jednáním ve věci, soud podle ust. § 10 odst. 3 zák. 
č. 549/1991 Sb., o soudních poplatcích, rozhodl o vrácení zaplaceného soudního poplatku 
sníženého o 20%, nejméně však o 1 000 Kč, tedy v částce 2 000 Kč žalobcům. 

 

Poučení: 
 
Proti tomuto usnesení lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení k Vrchnímu soudu 
v Praze prostřednictvím podepsaného soudu. 
 

V Praze dne 24. září 2021   

 

Mgr. Irena Černovská, v.r. 

asistentka soudce 

 
 
 


